
令和6年度
収　支　予　算　書　

自　令和６年４月１日

　至　令和７年３月３１日

公益財団法人福島県臓器移植推進財団



令和6年度 (単位　　円)

R6年度予算額　計 R5年度予算額　計 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

1)経常収益

① 基本財産運用益 4,192 4,192 0
基本財産受取利息 4,192 4,192 0

② 受取会費 30,000 50,000 △ 20,000
賛助会員受取会費 30,000 50,000 △ 20,000

③ 事業収益 12,136,000 12,047,000 89,000
角膜あっせん手数料収益 450,000 525,000 △ 75,000
コーディネーター設置事業受託収益 11,686,000 11,522,000 164,000

④ 受取補助金等 2,030,000 1,630,000 400,000
受取国庫補助金 0 0 0
受取地方公共団体補助金 250,000 250,000 0
受取日本アイバンク協会補助金 80,000 80,000 0
受取日本臓器移植ネットワーク助成金 1,700,000 1,300,000 400,000

⑤ 受取寄付金 1,734,453 1,886,175 △ 151,722
受取一般寄付金 765,000 765,000 0

受取寄付金振替額 969,453 1,121,175 △ 151,722

⑥ 雑収益 182 150 32
受取利息 82 50 32
雑収益 100 100 0

事業活動収入計 15,934,827 15,617,517 317,310
2)経常費用

① 事業費

給料手当 8,100,000 7,875,000 225,000
福利厚生費 1,350,000 1,332,000 18,000
会議費 330,000 51,000 279,000

旅費交通費 810,000 540,000 270,000

通信運搬費 545,880 520,680 25,200

減価償却費 669,453 391,875 277,578

消耗品費 461,240 413,000 48,240
印刷製本費 559,500 507,500 52,000
賃借料 85,000 205,000 △ 120,000
諸謝金 214,000 236,000 △ 22,000
租税公課 496,473 492,832 3,641
支払負担金 535,000 555,000 △ 20,000
支払手数料 0 729,300 △ 729,300
委託費 165,070 73,000 92,070
雑費 64,760 64,000 760

事業費計 14,386,376 13,986,187 400,189
② 管理費

給料手当 900,000 875,000 25,000
福利厚生費 150,000 148,000 2,000
会議費 34,400 30,000 4,400
旅費交通費 25,000 25,000 0
通信運搬費 21,000 21,000 0
消耗品費 1,000 1,000 0
印刷製本費 2,000 2,000 0
賃借料 177,280 168,000 9,280
租税公課 55,164 54,759 405
支払負担金 0 0 0
支払手数料 374,000 363,000 11,000
雑費 5,500 5,500 0

管理費計 1,745,344 1,693,259 52,085
経常費用計 16,131,720 15,679,446 452,274
当期経常増減額 △ 196,893 △ 61,929 △ 134,964

２　経常外増減の部

(1)経常外収益

雑収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

過年度修正損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 196,893 △ 61,929 △ 134,964
一般正味財産期首残高 6,579,543 6,349,446 230,097
一般正味財産期末残高 6,382,650 6,262,517 120,133

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 0 0
受取寄付金 3,743,468 3,900,000 △ 156,532
一般正味財産への振替額 △ 969,453 △ 1,121,175 151,722
一般正味財産からの振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 2,774,015 2,778,825 △ 4,810
指定正味財産期首残高 90,000,000 90,000,000 0
指定正味財産期末残高 92,774,015 92,778,825 △ 4,810

Ⅲ 正味財産期末残高合計 99,156,665 99,041,342 115,323
（注）

１　前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させ組み替えて表示している。

２　借入金限度額　　０円

３　債務負担額　０円

　　　収　　　支　　　予　　　算　　　書
       令和６年４月１日から令和７年３月３１日

　　　科　　　　　　　　　　　　　　目



公１ 小計

Ⅰ〔一般正味財産増減の部〕

1．〔経常増減の部〕経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 4,192 4,192 4,192

　　基本財産利息収入　基本財産利息収入基本財産受取利息 4,192 4,192 4,192

受取会費 30,000 30,000 30,000

賛助会員受取会費 30,000 30,000 30,000

事業収益 10,773,156 10,773,156 1,362,844 12,136,000

角膜あっせん手数料収益 450,000 450,000 450,000

　角膜斡旋手数料コーディネーター設置事業受託収益 10,323,156 10,323,156 1,362,844 11,686,000

受取補助金等 2,030,000 2,030,000 2,030,000

　至　令和７年３月３１日受取国庫補助金 0 0 0

受取地方公共団体補助金 250,000 250,000 250,000

受取日本アイバンク協会補助金 80,000 80,000 80,000

　受取地方公共団体補助金受取日本臓器移植ネットワーク助成金 1,700,000 1,700,000 1,700,000

受取寄付金 1,351,953 1,351,953 382,500 1,734,453

　一般寄付金収入受取一般寄付金 382,500 382,500 382,500 765,000

受取寄付金振替額 969,453 969,453 969,453

雑収益 182 182 182

　受取利息受取利息 82 82 82

雑収益 100 100 100

経常収益計 14,189,483 14,189,483 1,745,344 15,934,827

(2)経常費用

事業費 14,326,376 14,326,376 14,326,376

給料手当 8,100,000 8,100,000 8,100,000

福利厚生費 1,350,000 1,350,000 1,350,000

会議費 330,000 330,000 330,000

旅費交通費 810,000 810,000 810,000

通信運搬費 545,880 545,880 545,880

減価償却費 669,453 669,453 669,453

消耗品費 461,240 461,240 461,240

印刷製本費 559,500 559,500 559,500

保険料 25,000 25,000 25,000

諸謝金 214,000 214,000 214,000

租税公課 496,473 496,473 496,473

支払負担金 535,000 535,000 535,000

支払手数料 0 0 0

委託費 165,070 165,070 165,070

雑費 64,760 64,760 64,760

管理費 0 1,745,344 1,745,344

給料手当 0 900,000 900,000

福利厚生費 0 150,000 150,000

会議費 0 34,400 34,400

旅費交通費 0 25,000 25,000

通信運搬費 0 21,000 21,000

消耗品費 0 1,000 1,000

印刷製本費 0 2,000 2,000

賃借料 0 177,280 177,280

租税公課 0 55,164 55,164

支払負担金 0 0 0

支払手数料 0 374,000 374,000

雑費 0 5,500 5,500

経常費用計 14,326,376 14,326,376 1,745,344 16,071,720

当期経常増減額 △ 136,893 △ 136,893 0 △ 136,893

2．経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 136,893 △ 136,893 0 △ 136,893

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 6,579,543 6,579,543 0 6,579,543

一般正味財産期末残高 6,442,650 6,442,650 0 6,442,650

Ⅱ〔指定正味財産増減の部〕

基本財産受取利息 0 0 0 0

受取寄付金 3,743,468 3,743,468 0 3,743,468

一般正味財産への振替額 △ 969,453 △ 969,453 0 △ 969,453

一般正味財産からの振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 2,774,015 2,774,015 0 2,774,015

指定正味財産期首残高 90,000,000 90,000,000 90,000,000

指定正味財産期末残高 92,774,015 92,774,015 92,774,015

指定正味財産計 92,774,015 92,774,015 92,774,015

Ⅲ 正味財産期末残高合計 99,216,665 99,216,665 99,216,665

収支予算書内訳書
       令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科　目
公益目的事業会計

法人会計 合　計


